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Entreprenørerne uvedkommende Udgift var- en nødvendig Betingelse for, atDekorationsarbeiderne i Til-

skgerplkrsdsem hvortil Bedømmelsesudvalget havde tilstaaet et saa betydeligt Beløb, kunde komme til
U føre e. ! - · · ; ··

Trapperne. 10,505 Rd. 27 ß. Da det ved Undersøgelser, som Kommissionen i sin tidligere-
Sammensætning i Forening med Arkitekterne havde foretaget af de Trappesten« som Entreprenørerne
efter Arkitekternes Forlangende og iOverensstemmelse med-Kontrakten havde leveret, havde vist sig,
at Trinene, for at Trapperne kunde blive tilstrækkelig solide, maatte understøttes med en lernkonstruk-
tion, som ikke fandtes nævnt i Overslaget, maatte Kommissionen i dens nuværende Sammensætning
give sit Minde til Udredelsen af de til denne Jernkonstruktion medgaaende Midler. Da det dernæst
var nødvendigt at dække Jernkonstruktionen paa Undersiden af Trappeløbene, og Kommissionen for
Brandfarens Skyld ikke turde gaa ind paa at søge en saadan Dækning tilveiebragt ved en Træbeklæd-

ning med Kalkpuds, maatte man bestemme sig for .Løbenes Undermuring med flade Hvælvinger· En-

delig fandtes det nødvendigt, at de Vangemure, paa hvilke Trinene med den ene Ende hvile; og som
maatte opmures samtidig med Trinenes Jndlægning, bleve murede med cLilblanding af Cement i Kal-

ken, da en Sætning af Murværket, paa Grund af den foreerede Opmuring, som nu maatte finde Sted,

IsTor at Bygningen kunde blive færdig i rette Tid, ellers maatte befrygtes at foranledige Brud af
rinene. « » - «

Lyskasser og Loft·svinduer. 392 Rd.l3 ß. Under 14de Februard.A.approberede
Ministeriet, at der til Vinduer i den øverste Etages Lofter anvendtes ud over Overslaget et Beløb,
som efter senere indhentede Oplysninger vilde udgjøre 313 Rd. 32 Sk.;« men efter hvad Arkitekterne

senere godtgjorde om Nødvendigheden af Lyskasser paa de«Steder, hvor Rammevne i Lostet ikke vare

forsynede med Glas, og hvor et bedre Lys maatte skaffes tilveie, fandt Kommissionen at burde tilstaa
hertil et yderligere Beløb af -78 Rd. 77 Sk. · — « ; · »· » - ·s » - , »
M,

"

quogoevpaavKuppeltager 58« Rd. Udgiften approberedes af Kommissionen, da An-

bringelsen af disse Kroge " var en Foranstaltning, som var nødvendig for forefaldende Reparationers
Skyld, og som ikke kunde udføres senere. « · M ».» « » »

»»» »

Vandindlæget.— 2;868 Rd. Som det vil være Ministeriet bekjendt, forefandt Kommis-

sionens nuværende Medlemmer ved deres Tiltrædelse «i" Henseende stil Spørgsmaalet om Theaterbyg-
ningens forsvarlige Forsyning med Vand et stort Arbeide, som viste Utilstrcekkeligheden af det i, det

oprindelige Overslag paaregnede Beløb, medens der iøvrigt forelaa til- endeligt» Valg flere, forskjellige
Alternativer. Jblandt disse maatte Kommissionen — som nærmere omhandles ,-i dens- Skrivelse til

Ministeriet af 18de Augustd. A. — give det Alternativ Fortrinet, som gik ud paa at forsyne Byg-
ningens lavere Gtager med Vand direkte fra Vandvcerkets Ledninger,. ogcde høiere liggende Etager,
hvor —Vandtrykket er for svagt til direkte Sprøitning fra de derværende Brandhanerz fras en i Nikolai
Taarn anbragt Vandbeholder. Dog vedtoges det af Hensyn til Bekostningen lat overlade «

til Frem-
tiden at skaffe denne Beholder med ltilhørende Ledninger tilveie, men at, udføre Vandindlceget»saaledes,
at Muligheden for Systemets Gjennemførelse paa denne Maade ikke udelukkedes, medens man indtil
Videre forsynede ogsaa de øverste Etagers Brandhaner direkte fra Gadeledningerne, saaledes sat derfra
kunde aftappes Vand-til·Haandsprøiter·. — « ’ «k

(» , - · »«: «

»
.

»

, Stolene i Tilskuerpladsen 1,563 Rd. 32 ß. Ved den isin Tid vedtagne Indretning af
Tilskuerpladsen og Fordeling af Siddepladserne i samme var der sket en Afvigelse fra den tidligere
Plan, som ved Overflagets Affattelse var lagt til Grund, idet der navnlig i Stedet for Logepladser
paa Gulvet var skaffet et større Antal Pladser tilveie i Valkonetagen. Herved .var Antallet af de

dyrere Pladser blevet større, og Anskaffelsen af passende-Stole til disse »Pladser «maatte saaledes
medføre en forøget Udgift. Hertil kom, at Arkitekterne vare gaaede ud fra, at de· ny Skole, som
maatte anskaffes-, skulde være hvidmalede ,-- hvilket Kommissionen imidlertid fandt uhensigtsmcessigt,
saa meget mere som de Stole, der skulde overføres fra det sceldre Theater, »va»re p,olerede«.» Det ved-

toges derfor, at de ny Stole skulde være af poleret Bøgetrce, og det kunde ikke paalægge-?- Entre-

prenørerne at levere saadannexStole for samme Betaling, som de «, paaregnede malede Stole. For-

ovrigt har man for at nedbringe Udgiften til det mindst Mulige anvendt Alt, hvad der lod sig bruge
fra det gamle Theater, i den ny Bygning. s «· : : · ·

»

« «
Klosetter og Pissoirer. 1«,652 Rd. 22 ß· I Betragtning afsden overordentlige Betydning,

som der maa tillægges en god Indretning «af disse Lokaliteter under sßygningens Benyttelse, turde

Kommissionen ikke nægte sit Samtykke til de Udgifter ud over Overslaget, som vare-nødvendige dels

til en hensigtsmæssig Indretning af de fornødne Klosetter, hvis Antal dog nedbragtes «til det Mindste-
som kunde anses sorsvarligt, dels til Jndretningen af ventilerede Pissoirer «inde ilßygningem shvilke
ikke vare paaregnede iOverslaget, men maatte anses for ,nundvcerlige, ikke sblot til Bekvemmelighed sfor
de Theaterbesogende, men ogsaa for saa vidt muligt at-skaane Bygningens Ydre Eforstßesudling

» Ballnstrader omkringVentilationsbrondenel,47oßd.4Bß.TilJndhegningom-
ring «de 2de· Brønde paa Bygningen-3 «Forside, igjennem hvilke cden .friskes««Lnft strømmer- .ind i Kjæl-


